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AKT THEMELIMI
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR

I

‘SAFECOMM”_shpk

Ne Tirane, sot me date 912+ .2021, (dymije e njezet e nja), ne personat e meposhtem :

MENELAOS THEOCHAROPOULOS, lindur né ATHINE dhe kanues né ATHINE, me adresé Athine Gregqi,
lindur mé 27/11/1971, madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Pasaporten Greke AT1082867,nenshkruan aktin ne prani te perkthyeses me License
Znj. Isida Fogi.

Filip DECKA, atésia Dhimitér, amésia Vangjeli, shtetas Shqiptar, lindur né Topove, Gjirokastér dhe
banues né Gjirokastér, me adresé 18 Shtatori; Nd. 000; H. O; Ap. 0; Gjirokastér; Gjirokastér; 6001;
Gjirokastér, lindur mé 23/10/1960, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 037919485 dhe nr.
personal G01023095T,

me cilesine e “Ortakeve Themelues”, redaktojne kete akt themelimi, nepemjet te cilit dekiarojme se
me vullnet té lire té plote e té singerte, dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur ne Kushtetuten e
Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fugi, ne ligjin 9901 date 14.04.2008, “Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare, me ndryshimet perkatese, ne ligjin “Per QKR”, ne Kodin Doganor, Fiskal e
Tatimor, krijojne shogerine tregtare, me pergjegjesi té kufizuar, me emertimin ““SAFECOMM”"" shpk.

KREU I

Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja,Obiekti
Neni 1
Emertimi

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté ““SAFECOMM”” shpk.

Neni 2
Forma Juridike

Shogeria ““SAFECOMM”” shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur “Shogeria”), e themeluar nga personat fiziké te siperpermendur, té
cilét nuk pérgjigien pér detyrimet e shogérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
shoqérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve t& nénshkruara

Shogeria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar né Qendren Kombetare te Regjistrimit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Shogeria, pasi té keté fituar personalitetin juridik, éshté pérgjegjése ndaj té tretéve pér detyrimet
dhe démet e shkaktuara gjaté veprimtarisé sé saj.

Secili ortak gézon kuotén e tij né shoggéri, né pérpjesétim me kontributin qé ka dhéné né kapital.
Kapitali i regjistruar i shogérisé ndahet ndérmjet ortakéve né kuota, sipas kétij raporti.

Neni 3
Selia

Shogeria e ka seline ne, Tirane, Rr Jusuf Vrioni, P.5, Ap 8, Shk.1, Njesia Administrative Nr 5.

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj, te hape zyra perfagesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shgiperise, vetém me vendim te Asamblese se Ortakeve.




Shogeria do te ushtroje aktivitet tregtar me objekt.

1) Prodhimi artizanal ose industrial, montimi, tregtimi dhe shitja e produkteve dhe shérbimeve té
teknologjisé sé larté né fushat e veta, pérpunimi dhe transferimi i telekomunikacionit té t& dhénave,
imazhit, zérit dhe tekstit si dhe sistemet pér automatizimin e objekteve té prodhimit, planifikimin dhe
kontrollin e tyre, pér llogari personale ose tjetér.

2) Blerjen, prodhimin industrial ose artizanal dhe shitjen e mikrogargeve dhe sistemeve
elektronike/dixhitale.

3) Blerja, projektimi, prodhimi, marketingu dhe mbéshtetja e programeve softuerike.

4) Projektimi, zhvillimi, instalimi, funksionimi dhe funksionimi i teknologjisé sé& rrjetit té
telekomunikacionit dhe ofrimi i shérbimeve me vleré té sh-uar.

5) Ofrimi i konsulences, shérbimeve dhe zhvillimi i studimeve pér ¢éshtjet e telekomunikacionit pér
personat fiziké ose juridiké, vendas dhe té huaj.

6) Ofrimi i shérbimeve, konsulenteve, pérpunimi i studimeve dhe organizimi i skenaréve té trajnimit né
lidhje me organizimin, rritja e produktivitetit dhe cilésisé sé shérbimeve té sipérmarrjeve.

7} Ofrimin e shérbimeve, konsulenteve dhe pérpunimin e studimeve né lidhje me kérkimin, promovimin
dhe shfrytézimin e té gjitha llojeve té produkteve dhe mall-ave, materialeve dhe jomaterialeve.

8) Ofrimi i sherbimeve, konsulenteve dhe perpunimit te studimeve ne lidhje me promovimin, kerkimin
dhe zhvillimin e te gjitha llojeve te kompanive tregtare dhe teknike.

9) Ofrimi i shérbimeve, konsulenteve dhe pérgatitja e studimeve né lidhje me kérkimin, vlerésimin dhe
zhvillimin e tregut.

10) Importi, marketingu ,shitja dhe mbéshtetja teknike e produkteve dhe mallrave gé lidhen me objektin
e Shogérisé.

11) Studimi, mbikégyrja e projekteve dhe punet teknike lidhur me objektin e Shogérisé.

12) Transferimi dhe zhvillimi i teknologjisé pér prodhimin e produkteve dhe mallrave gé lidhen me
objektin e mésipérm té Shoqérisé.

13) Projektimi, zhvillimi, prodhimi dhe shitja e sistemeve té teknologjisé sé re (HARDWARE, SOFTWARE),
pjesémarrja né programe té subvencionuara, ofrimi i mirémbajtjes, trajnimit dhe shérbimeve
mbéshtetése pér funksionimin e tyre.

14) Dhénia me gira e pajisjeve dhe shérbimeve qé lidhen me objektin e Shogérisé.

15) Lidhja e kontratave leasing me kompani vendase ose té huaja.

16) Bashképunimi dhe pjesémarrja né programe kérkimore sé bashku me organizma té huaj pér zhvillimin
e produkteve apo shérbimeve si mé sipér.

17) Sipérmarrja né ¢do formé e pérfagésimit té personave fiziké ose juridiké vendas ose té huaj, té
angazhuar né industri ose tregti t& ndonjé prej produkteve, mallrave dhe shérbimeve té
lartpérmendura.

18) Cdo puné, transaksion ose veprim gé lidhet me géllimet e mésipérme té shoqgérisé, i cili éshté i
nevojshém ose né cfarédo ményre i dobishém pér realizimin e géllimeve té mésipérme.

19) Pjesémarrja né ndérmarrje industriale dhe tregtare ekzistuese ose té krijuara gé ndjekin géllime té
ngjashme ose té lidhura me to ose krijimi i ndérmarrjeve té tilla me vendim té mbledhjes sé
pérgjithshme té ortakéve, si dhe koperimi me persona té treté, fiziké ose juridiké dhe krijimi i njé
konsorciumi me ta.

20) Ndérmjetésim, me komision pér pérfundimin e ¢do lloj transaksioni apo transaksioni tregtar né
Shgiperi dhe jashté saj.

21) Pjesémarrja e shoqérisé né tendera dhe ankande ne té gjithe sektoret publik ose privat.

22) Ofrimi i shérbimeve pér:

- Telekomunikacioni me tel
- Aktivitetet e telekomunikacionit pa tela




- Aktivitetet e telekomunikacionit satelitor
¢ . Menaxhimi i sistemeve elektronike.

- Kompjuteré
- Aplikacionet operative
- Portale né internet dhe portal
- Sistemet elektronike té zbulimit, kontrollit dhe sigurisé

23) Shérbime konsulence dhe kérkimore pér siguriné dhe mbrojtjen e té dhénave dhe informacionit, né
formé té shtypur dhe elektronike, dhe né hapésirén kibernetike

Neni 5
Kohezgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data
e regjistrimit ne QKB.

KREU I
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 3.500.000 leke dhe eshte i perbere nga 2 kuota.

Kapitali i regjistruar i Shogérisé éshté térésisht i nénshkruar, i papaguar, ndahet né dy kuota me
vlerg, ge perbejne 100% te kapitalit te shogerise, gé zotérohet nga Ortaket, i ndare ne dy kuota, si
me poshte :

Filip Decka, zoteruesi i 1 kuote, ge perben 50 % te kapitalit te pergjithshem te shogerise, me vlere
te pergjitheshme 1.750.000 leke.

Menelaos Theocharopoulos, zoteruese i 1 kuote, ge perben 50 % te kapitalit te pergjithshem te
shogerise, me vlere te pergjitheshme 1.750.000 leke.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né& natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta)

Ortaku, gé pengohet té ushtrojé té drejtat gé i rriedhin nga zotérimi i kuotés sé shogérisé, ka té
drejté t'i kérkojé gjykatés té urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar, si
pasojé e cenimit té kétyre té drejtave. Kjo e drejté parashkruhet brenda 3 vjetéve nga casti i cenimit.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat gé rrjedhin prej tyre mundté
fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Né rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té bé&het me shkrim.
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Ky statut:kiisht€Zon kalimin e kuotave te treteve jashte skogerise, me miratimin e shogérisé dhe té

drejtén e parablerjes né favor té shogérisé apo té ortakéve té tjeré, sipas modaliteteve dhe shumices

se cilesuar ge kerkon ndryshimi i statutit.

Personi g€ kalon kuotén dhe ai gé e fiton até pérgjigien né ményré solidare ndaj shogérisé pér

detyrimet qé rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deri né ¢astin e regjistrimit

té kalimit te saj ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007

“Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 1l

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
Neni 8

Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres | shogerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise ge miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shogérisg;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té késaj pike;

dh) mbikégyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

i) géshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e
pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

Neni 9
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té
regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé, vendos me votat e te
pakten tri té katértave te zoteruesve te kapitalit te shogerise, ge jane pjesmarres ne mbledhje.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votava té ortakéve pjesémarrés, pér céshtje te
tjerasi:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shogérisé;
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b) emérimir‘dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emétimin’e $hkatkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikégyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

e) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasygruar ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 10
Administrimi

Shogeria do te administrohet nga nje administratore.

Administratore e shogerise do te jete z. Filip Decka, i cili do te ushtroje funksionet ne kete detyre
per nje periudhe 5 vjecare me te drejte riperteritje.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé adminiszratorin né cdo kohé me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té drejta.
Pérvec késaj, administratori shkarkohet nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé té cdonjérit prej
ortakéve.

Tagrat e pérfagésimit té administratorit do te jete te pakufizuara dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen
pér regjistrim prané Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

Emérimi i administratorit prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka té drejté e detyrohet té:

a) kryejé té& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojé shoqgériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shogérisé;

¢) pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin
pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pé€r veprimtariné e shoqérisé tregtare;
Administratori eshte i detyruar t& thérrasi asamblené e pérg.ithshme edhe ne rastet kur :

- Asambleja e pérgjithshme thirret pasi, sipas bilancit vjetor apo raporteve té& ndérmjetme
financiare, rezulton ose ekzston rreziku qé aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim dhe

- kur shoqgéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit té saj, propozon té blejé nga njé ortak
pasuri, gé kané vleré mé té larté se 5 pér qgind té aseteve té shoqgérisé, gé rezulton né pasqyrat e
fundit financiare té certifikuara,

Administratori ka té drejte té kryeje t& gjitha veprimet e administrimit t& zakonshém e té
jashtézakonsh&m. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha personave fizike e juridike,
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publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetérore Shgiptare apo té huaja, pérfshi
kétu autoritetet gjygésore té gjitha shkalleve. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar
né marrédhénie me té tretét né emér té shogérisé, né té gjitha rrethanat me pérjashtim té
kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shogerise.
Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretét népérmjet akteve gé jané né
pérputhje me objektin e saj.
Shoqgéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se té tretét e dinin qé aktii
administratorit e kalonte objektin e shogérisé ose kur té tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e
mjaftueshme.

Neni 12
Viti Financiar

Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Neni 13
Prishja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim t& asamblesé sé pérgjithshme;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, dsté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té
Regjistrimit”;

d) me vendim té gjykatés;

Ne kete rast Asambleja e Ortakeve merr vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e
likuidimit té shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument té& nxjerre
prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese “ Shogeri ne likuidim e siper “,

Neni 14
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legjislacionit shgiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe
Shogerite tregtare", Kodit Civil dhe ¢faredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqgiperise.

Neni 15
Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per ¢cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Neni 16

Dispozita perfundimtare
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Ky akt themelimi G\reggl;_t_gg,ne’s ekzemlare me permbajtje dhe vlera te njejta juridike, ne gjuhen

shqipe pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga or:

aket e shogerise tregtare, nenshkruajne ne
té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale, autenticiteti i t& ciles
vertetohet nga Noteri.

Ngarkohet 2. Nikolla Gjoni per depozitim te ketyre akteve prane QKB.

ORTAKET THEMELUES

Filip DECKA Menelaos Theocharopoulos
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DATE 09/12/2021
NR REP 5427

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 09.12.2021, para meje Notere MAJLINDA I. LLESHI, anétare n& Dhomén Kombétare t& Noterisg,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, SULEJMAN DELVINA, u paragiten personalisht:

NENSHKRUESIT:

MENELAOS THEOCHAROPOULOS, lindur né ATHINE dhe banuas né ATHINE, me adresé Athine Gregi, lindur
mé 27/11/1971, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova
me Pasaporten Greke AT1082867,nenshkruan aktin ne prani te perkthyeses me License Znj. Isida Foci.

Filip DECKA, atésia Dhimitér, amésia Vangjeli, shtetas Shqiptar, lindur né Topove, Gjirokastér dhe banues
né Gjirokastér, me adresé 18 Shtatori; Nd. 000; H. O; Ap. 0; Gjirokastér; Gjirokastér; 6001; Gjirokastér, lindur
mé 23/10/1960, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési & ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin
e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037919485 dhe nr. personal G01023095T,

Me vullnetin e tyre té lire, t& plote dhe té singerte, me cilesine e ortakeve themelues te shogerise
““SAFECOMM"” sh.p.k., kane redaktuar jashte kesaj zyre ne gjuhen shgipe, Aktin e Themelimit te
mesiperm dhe deklarojne se e kane lexuar dhe e kane kuptuar gjithcka ne lidhje me keto akte dhe e
nenshkruar pa verejtje duke shkruar emrin mbiemrin dhe firmen e tyre orgjinale ne kete zyre para meje
Noteres.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércitLar, népérmjet mjeteve té identifikimit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “&”, si dhe nenit 128 té ligjit nr. 110/2018“Pér Noteriné”, dhe
Udhézimit té& Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, date 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja deklaroj se
do t& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit té két'j veprimi né ményré té drejté dhe té ligishme.
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